



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОЛОГІЇ ТА НАДР УКРАЇНИ

(Держгеонадра)

вул. Антона Цедіка, 16, м. Київ, 03057, тел. (044) 536-13-18, (044) 536-13-17, тел/факс: (044) 456-71-45
E-mail: office@geo.gov.ua, сайт: www.geo.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37536031

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Державна служба геології та надр України відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353».

Просимо опрацювати та погодити зазначений проєкт постанови.

Додатки:

1. Копія листа Міндовкілля про погодження проєкту акта на 1 арк.
2. Проєкт акта на 4 арк.
3. Порівняльна таблиця на 13 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 19 арк.
5. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк.

Голова

Роман ОПІМАХ

Король
456-71-55

UB
Держгеонадра
№3932/03-1/2-23 від 15.09.2023
КЕП: Опімах Р. С. 15.09.2023 13:54
26B2648ADD3032E1040000012112D009CA9AE00





**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № 3529/03-1/2-23 від 16.08.2023

**Державна служба геології та
надр України**

**Про розгляд проєкту постанови
Кабінету Міністрів України**

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України відповідно до пунктів 1 та 5 § 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, надсилає завізований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353» з метою його направлення на погодження до заінтересованих органів.

Водночас зазначаємо, що Міндовкілля було доопрацьовано проєкт постанови з урахуванням вимог нормопроектувальної техніки та внесено редакційні правки, що не змінили його суті.

Додаток: проєкт постанови на 4 арк. в 1 прим.

Міністр

Руслан СТРИЛЕЦЬ

Ірина Горбатюк 096 931 53 68



UB
Міндовкілля
№25/1-17/14509-23 від 14.09.2023
КЕП: Стрілець Р. О. 14.09.2023 16:53
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня
2023 р. № 353»

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353» розроблено на виконання вимог розділу X Кодексу України про надра з метою удосконалення нормативно-правового регулювання відносин у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр в частині продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".

Назва органу виконавчої влади, що розробив регуляторний акт
Державна служба геології та надр України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Департамент правового забезпечення Державної служби геології та надр України, 03057, м. Київ, вул. Антона Цедіка, 16, тел. (044) 456-71-55, e-mail: office@geo.gov.ua.

Проєкт акта та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Державної служби геології та надр України (www.geo.gov.ua).

Зауваження та пропозиції до проєкту акта приймаються протягом місяця з дня його оприлюднення на вказану пошту та електронну адресу.

**Голова Державної служби
геології та надр України**

Роман ОПІМАХ



регуляторних актів

2023

15.09.2023 [Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353»](#)

2022

[Зміни, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353»](#)

2021

[Порівняльна таблиця до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353»](#)

2020

2019

[Аналіз регуляторного впливу до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353»](#)

2018

2017

[Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353»](#)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2023 р. № 353»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Форма спеціального дозволу на користування надрами, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353	



UB
Держгеонадра
№3932/03-1/2-23 від 15.09.2023
КЕП: Опімах Р. С. 15.09.2023 13:54
26B2648ADD3032E10400000012112D009CA9AE00

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів
України
від 18 квітня 2023 р. № 353

Державний Герб України

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОЛОГІЇ ТА НАДР УКРАЇНИ

СПЕЦІАЛЬНИЙ ДОЗВІЛ
на користування надрами

Реєстраційний номер _____

Дата видачі _____

_____ 20__ року

Підстава для надання _____

(дата прийняття та номер наказу Держгеонадр, угоди про розподіл продукції, протоколу аукціону (електронних торгів) та договору купівлі-продажу)

Вид користування надрами _____

(відповідно до статті 14 Кодексу України про надра, статті 13 Закону України “Про нафту і газ”)

Мета користування надрами _____

Відомості про ділянку надр, що надається у користування _____

Назва родовища _____

Географічні координати
ПнШ

T.1 T.2 T.3 T.4 T.5 T.6

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів
України
від 18 квітня 2023 р. № 353

Державний Герб України

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОЛОГІЇ ТА НАДР УКРАЇНИ

СПЕЦІАЛЬНИЙ ДОЗВІЛ
на користування надрами

Реєстраційний номер _____

Дата видачі _____

_____ 20__ року

Підстава для надання,
продовження строку його дії, внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами

(дата прийняття та номер наказу Держгеонадр, угоди про розподіл продукції, протоколу аукціону (електронних торгів) та договору купівлі-продажу)

Вид користування надрами _____

(відповідно до статті 14 **та пункту 2 розділу X. Перехідних положень** Кодексу України про надра, статті 13 Закону України “Про нафту і газ”)

Мета користування надрами _____

норму виключено

Об’єкт надрокористування _____

Географічні координати
ПнШ

1 2 3 4 5 6

СхД	T.7	T.8	T.9	T.10	T.11	T.12	СхД	7	8	9	10	11	12
ПнШ СхД							ПнШ СхД						
Місцезнаходження	_____						Місцезнаходження	_____					
	(область, район, населений пункт)							(область, район, населений пункт)					
Прив'язка на місцевості відповідно до адміністративно-територіального устрою України	_____						Прив'язка на місцевості відповідно до адміністративно-територіального устрою України	_____					
	(напрямок, відстань від найближчого населеного пункту, залізничної станції, природоохоронних об'єктів)							(напрямок, відстань від найближчого населеного пункту, залізничної станції, природоохоронних об'єктів)					
Площа	_____						Площа	_____					
	(зазначається в одиницях виміру)							(зазначається в одиницях виміру)					
Обмеження щодо глибини використання	_____						Обмеження щодо глибини використання	_____					
	(зазначається у разі потреби)							(зазначається у разі потреби)					
Вид корисної копалини	_____						Вид корисної копалини	_____					
	(відповідно до переліків корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 1994 р. № 827)							(відповідно до переліків корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 1994 р. № 827, видів корисних копалин, що обліковуються державним балансом запасів корисних копалин відповідно до Порядку державного обліку родовищ, запасів і проявів корисних копалин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 1995 р. № 75, Національного класифікатора України. Класифікатор корисних копалин (ККК) ДК 008:2007, затвердженого наказом Держспоживстандарту України від 12 грудня 2007 р. № 357)					
Загальний обсяг запасів (ресурсів) на час надання спеціального дозволу на користування надрами (основні, супутні)	_____						Загальний обсяг запасів (ресурсів) на час надання спеціального дозволу на користування надрами (основні, супутні)	_____					
	(одиниця виміру, категорія, обсяг)							(одиниця виміру, категорія, обсяг)					

Ступінь освоєння надр	(розробляється, не розробляється)	Ступінь освоєння надр	(розробляється, не розробляється)
Відомості про затвердження (апробацію) запасів корисної копалини (зазначається у разі видобування)	(дата складення, номер протоколу, найменування органу, що затвердив (апробував) записи корисної копалини)	Відомості про затвердження (апробацію) запасів корисної копалини (зазначається у разі видобування)	(дата складення, номер протоколу, найменування органу, що затвердив (апробував) записи корисної копалини)
Джерело фінансування робіт, які планує виконати надрокористувач під час користування надрами	(державні кошти або інші не заборонені законодавством джерела фінансування)	Джерело фінансування робіт, які планує виконати надрокористувач під час користування надрами	(державні кошти або інші не заборонені законодавством джерела фінансування)
Особливі умови надрокористування		Особливі умови надрокористування	
Відомості про власника	(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, серія (за наявності) і номер паспорта громадянина України, ким і коли виданий, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків)	Відомості про власника	(повне найменування юридичної особи, місцезнаходження, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, серія (за наявності) і номер паспорта громадянина України, ким і коли виданий, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків)
Відомості про погодження надання спеціального дозволу на користування надрами	(найменування органу, який погодив надання дозволу, дата прийняття та номер документа про погодження)	Відомості про погодження надання спеціального дозволу на користування надрами	(найменування органу, який погодив надання дозволу, дата прийняття та номер документа про погодження)
Строк дії спеціального дозволу на користування надрами (років)	(цифрами та словами)	Строк дії спеціального дозволу на користування надрами (років)	(цифрами та словами)

<p>Додаток до спеціального дозволу на користування надрами - угода про умови користування ділянкою надр</p> <p>(дата складення та номер угоди про умови користування надрами)</p>	<p>Додаток до спеціального дозволу на користування надрами - угода про умови користування ділянкою надр</p> <p>(дата складення та номер угоди про умови користування надрами)</p>
<p>(найменування посади керівника або заступника керівника дозвільного органу)</p> <p>(власне ім'я та прізвище)</p> <div data-bbox="174 603 405 826" style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 140px; display: flex; align-items: center; justify-content: center; margin: 20px auto;"> <p>QR-код</p> </div> <div data-bbox="801 603 1055 842" style="border: 1px solid black; width: 110px; height: 150px; display: flex; align-items: center; justify-content: center; margin: 20px auto;"> <p>Кваліфікований електронний підпис (QR-код)</p> </div>	<p>(найменування посади керівника дозвільного органу або уповноваженої ним особи дозвільного органу на підписання спеціального дозволу на користування надрами)</p> <p>(власне ім'я та прізвище)</p> <div data-bbox="1234 596 1464 820" style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 140px; display: flex; align-items: center; justify-content: center; margin: 20px auto;"> <p>QR-код</p> </div> <div data-bbox="1854 596 2107 836" style="border: 1px solid black; width: 110px; height: 150px; display: flex; align-items: center; justify-content: center; margin: 20px auto;"> <p>Кваліфікований електронний підпис (QR-код)</p> </div>
<p>Примітки:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від його прийняття та повідомили про це відповідному органу ДПС і мають відмітку в паспорті. 2. QR-код розміром 21 x 21 міліметр розміщується у лівій частині сторінки спеціального дозволу на користування надрами та містить посилання на інформацію, що зазначена у Державному реєстрі спеціальних дозволів на користування надрами. 3. Кваліфікований електронний підпис (QR-код) розміром 21 x 21 міліметр розміщується у правій нижній частині сторінки спеціального дозволу на користування надрами та містить кваліфікований електронний підпис керівника або заступника керівника органу, що видав такий дозвіл. 	<p>Примітки:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від його прийняття та повідомили про це відповідному органу ДПС і мають відмітку в паспорті. 2. QR-код розміром 21 x 21 міліметр розміщується у лівій частині сторінки спеціального дозволу на користування надрами та містить посилання на інформацію, що зазначена у Державному реєстрі спеціальних дозволів на користування надрами. 3. Кваліфікований електронний підпис (QR-код) розміром 21 x 21 міліметр розміщується у правій нижній частині сторінки спеціального дозволу на користування надрами та містить кваліфікований електронний підпис керівника або уповноваженої особи органу, що видав такий дозвіл.

Основні види робіт, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2023 р. № 353

ОСНОВНІ ВИДИ РОБІТ

Геологічне вивчення, у тому числі дослідно-промислова розробка, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промислова розробка родовищ)	Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ)	Видобування нафти і газу (промислова розробка родовищ)	Видобування корисних копалин	Будівництво та експлуатація підземних споруд, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, у тому числі споруд для підземного зберігання нафти, газу та інших речовин і матеріалів,	Створення геологічних територій та об'єктів, що мають важливе наукове, культурне, санітарно-оздоровче значення (наукові полігони, геологічні заповідники, заказники, пам'ятки	Виконання робіт (проведення діяльності), передбачених угодою про розподіл продукції (далі - угода)
--	---	--	------------------------------	---	---	--

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2023 р. № 353

ОСНОВНІ ВИДИ РОБІТ

Геологічне вивчення, у тому числі дослідно-промислова розробка, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промислова розробка родовищ)	Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ)	Видобування нафти і газу (промислова розробка родовищ)	Видобування корисних копалин	Будівництво та експлуатація підземних споруд, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, у тому числі споруд для підземного зберігання нафти, газу та інших речовин і матеріалів,	Створення геологічних територій та об'єктів, що мають важливе наукове, культурне, санітарно-оздоровче значення (наукові полігони, геологічні заповідники, заказники, пам'ятки	Виконання робіт (проведення діяльності), передбачених угодою про розподіл продукції (далі - угода)	Геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ	Геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ	Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ
--	---	--	------------------------------	---	---	--	---	---	---

					перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України, захоронення шкідливих речовин і відходів виробництва, скидання стічних вод, отримання геотермальної енергії (теплові енергії надр), експлуатація підземних споруд, пов'язана із запобіганням підтопленням навколи	природи, лікувальні, оздоровчі заклади) (крім нафтогазоносних надр)			розробка родовищ)	мислова розробка родовищ)			и, газута інших речовин і матеріалів, перелік яких визначається Кабінетом Міністрів України, захоронення шкідливих речовин і відходів виробництва, скидання стічних вод, отримання	гічні заповідники, заказники пам'ятки природи, лікувальні, оздоровчі заклади) (крім нафтогазоносних надр)				
--	--	--	--	--	--	---	--	--	-------------------	---------------------------	--	--	--	---	--	--	--	--

					шнього природного середовища внаслідок закриття шахт							геотермальній енергії (тепловій енергії надр), експлуатація підземних споруд, пов'язана із запобіганням підтопленню навколишнього середовища внаслідок закриття шахт					
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проведення комплексного геологічного розвідувальних робіт	передбачено	передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	визначається умовами угоди	Проведення комплексного геологічного розвідувальних робіт	передбачено	передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	визначається умовами угоди	передбачено	передбачено	передбачено
Проведення дослідно-промислової розробки*	передбачено**	передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	визначається умовами угоди	Проведення дослідно-промислової розробки*	передбачено**	передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	визначається умовами угоди	не передбачено	передбачено	передбачено
Затвердження запасів корисної копалини Державною комісією по запасам корисних копалин*	передбачено	передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	визначається умовами угоди	Затвердження запасів корисної копалини Державною комісією по запасам корисних	передбачено	передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	не передбачено	визначається умовами угоди	передбачено	передбачено	передбачено

<p>Проведення оцінки впливу на довкілля відповідно до <u>Закону України</u> „Про оцінку впливу на довкілля”*</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>визначається умовами угоди</p>	<p>копалін*</p>	<p>Проведення оцінки впливу на довкілля відповідно до <u>Закону України</u> „Про оцінку впливу на довкілля”*</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>визначена частина умовами угоди</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>
<p>Отримання акта про надання гірничого відводу*</p>	<p>передбачено***</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	<p>передбачено**</p>	<p>передбачено**</p>	<p>не передбачено</p>	<p>визначається умовами угоди</p>	<p>Отримання акта про надання гірничого відводу*</p>	<p>передбачено***</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	<p>передбачено**</p>	<p>передбачено**</p>	<p>не передбачено</p>	<p>визначена частина умовами угоди</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	
<p>Оформлення в установленому порядку</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>визначається умовами угоди</p>	<p>Оформлення в установленому порядку</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>передбачено</p>	<p>визначена частина умов</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	<p>не передбачено</p>	

<p>правовс тановлю ючих докумен тів на земельн у ділянку для потреб, пов'язан их з користу ванням надрами *</p>		<p>ому поря дку право встан овлю ючих доку менті в на земел ьну ділян ку для потре б, пов'я заних з корис туван ням надра ми*</p>	<p>ами угоди</p>
<p>Початок промисл ової розробк и (видобу вання) з урахува нням підготов ки родови ща до розробк и</p>	<p>передба чено</p> <p>передба чено</p> <p>передба чено</p> <p>передба чено</p> <p>передба чено</p> <p>передба чено</p> <p>визнача ється умовами угоди</p>	<p>Поча ток пром ислов ої розро бки (видо буван ня) з ураху вання м підго товки родов</p> <p>перед бачен</p> <p>перед бачен</p> <p>перед бачен</p> <p>перед бачен</p> <p>перед бачен</p> <p>перед бачен</p> <p>визна часть ся умов ами угоди</p> <p>не пере дбач ено</p> <p>не пере дбач ено</p> <p>не пере дбач ено</p>	

<p>(проектування, облаштування, інфраструктура, будівництво підземних споруд, проходка траншей, гірничих виробок, спорудження кар'єру, проходка стволів, шурфів, будівництво шахти, збагачувальних комбінатів, затвердження зон санітарної охорони тощо)</p>	<p>ища до розробки (проекування, облаштування, інфраструктура, будівництво підземних споруд, проходка траншей, гірничих виробок, спорудження кар'єру, проходка стволів, шурфів, будівництво шахт</p>
--	--

	и, збага чувал ьних комбі натів, затве рдже ння зон саніт арної охор они тощо)
<p>Рекультивация земельної ділянки (консервація, ліквідація)</p>	<p>Рекультивация земельної ділянки (консервація, ліквідація)</p>
<p>* Види робіт, які можуть виконуватися одночасно. ** Крім корисних копалин місцевого значення. *** У випадках, встановлених законодавством.</p>	<p>перед бачено перед бачено перед бачено перед бачено перед бачено перед бачено визна часть пере дбач ено пере дбач ено пере дбач ено</p> <p>у м о в а м и у г о д и</p> <p>* Види робіт, які можуть виконуватися одночасно. ** Крім корисних копалин місцевого значення. *** У випадках, встановлених законодавством.</p>



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2023 р. № _____

Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України

від 18 квітня 2023 року № 353

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 року № 353 «Про затвердження форм спеціального дозволу на користування надрами, граничних економічно обґрунтованих строків виконання робіт на ділянці надр (з урахуванням геологічних особливостей), основних видів робіт та форм заяв у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 44, ст. 2356) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до
постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353»

I. Визначення проблеми

Верховною Радою України прийнято Закон України від 01 грудня 2022 р. № 2805–ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами» (далі – Закон 2805) (реєстр. № 4187 від 05.10.2020) (<https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/4241>), який покликаний на створення прозорої, зручної та зрозумілої системи користування надрами, зменшення надмірного державного впливу на галузь, підвищення конкуренції та легалізації відносин у сфері користування надрами.

Згаданим Законом внесено зміни до Кодексу України про надра, Земельного кодексу України, Гірничого Закону України, Закону України «Про нафту і газ», Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Відповідно до частини десятої статті 16³ Кодексу України про надра Урядом прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353 «Про затвердження форм спеціального дозволу на користування надрами, граничних економічно обґрунтованих строків виконання робіт на ділянці надр (з урахуванням геологічних особливостей), основних видів робіт та форм заяв у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр» якою затверджено:

- форму спеціального дозволу на користування надрами;
- форму спеціального дозволу на користування надрами (щодо видобування корисних копалин місцевого значення на території Автономної Республіки Крим);
- граничні економічно обґрунтовані строки виконання робіт на ділянці надр (з урахуванням геологічних особливостей);
- основні види робіт;
- форму заяви на отримання спеціального дозволу на користування надрами;
- форму заяви на продовження строку дії спеціального дозволу на користування надрами;
- форму заяви на внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами;
- форму заяви на внесення змін до угоди про умови користування надрами;
- форму заяви щодо ініціювання продажу спеціального дозволу на користування надрами на аукціоні (електронних торгах).

Відповідно до статті 14 Кодексу України про надра надра надаються у користування для:

геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промисловою розробкою родовищ);

видобування корисних копалин;

будівництва та експлуатації підземних споруд, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, у тому числі споруд для підземного зберігання нафти, газу та інших речовин і матеріалів, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України, захоронення шкідливих речовин і відходів виробництва, скидання стічних вод, отримання геотермальної енергії (теплової енергії надр), експлуатації підземних споруд, пов'язаної із запобіганням підтопленню навколишнього природного середовища внаслідок закриття шахт;



створення геологічних територій та об'єктів, що мають важливе наукове, культурне, санітарно-оздоровче значення (наукові полігони, геологічні заповідники, заказники, пам'ятки природи, лікувальні, оздоровчі заклади) (крім нафтогазоносних надр);

виконання робіт (провадження діяльності), передбачених угодою про розподіл продукції.

Види спеціальних дозволів на користування нафтогазоносними надрами визначаються Законом України "Про нафту і газ".

Статтею 13 Закону України "Про нафту і газ" (з урахуванням змін внесених Законом 2805) визначено, що на користування нафтогазоносними надрами надаються такі види спеціальних дозволів:

на геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислому розробку родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промисловою розробкою родовищ);

на видобування нафти і газу (промислому розробку родовищ);

на будівництво та експлуатацію підземних споруд, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, у тому числі підземних сховищ нафти чи газу та споруд для захоронення відходів виробництва нафтогазової галузі і супутніх вод.

До набрання чинності змін до Закону України "Про нафту і газ", внесених Законом 2805, відповідно до статті 13 Закону України "Про нафту і газ" на користування нафтогазоносними надрами надавались такі види спеціальних дозволів:

на геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислому розробку родовищ;

на геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислому розробку родовищ з подальшим видобуванням нафти і газу (промисловою розробкою родовищ);

на видобування нафти і газу (промислому розробку родовищ);

на будівництво та експлуатацію підземних споруд, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, у тому числі підземних сховищ нафти чи газу та споруд для захоронення відходів виробництва нафтогазової галузі і супутніх вод.

Крім того, до набрання чинності змін до Кодексу України про надра, внесених Законом 2805, спеціальні дозволи на користування надрами відповідно до пункту 5 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2011 р. № 615 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2020 р. № 124), надавались на такі види користування надрами:

геологічне вивчення ділянок надр корисних копалин;

геологічне вивчення, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення;

видобування корисних копалин;

геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ, з подальшим видобуванням нафти і газу (промислова розробка родовищ);

геологічне вивчення бурштиноносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ з подальшим видобуванням бурштину (промислова розробка родовищ);

будівництво та експлуатація підземних споруд, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, у тому числі споруд для підземного зберігання нафти, газу та інших

речовин і матеріалів, захоронення шкідливих речовин і відходів виробництва, скидання стічних вод;

створення геологічних територій та об'єктів, що мають важливе наукове, культурне, санітарно-оздоровче значення (наукові полігони, геологічні заповідники, заказники, пам'ятки природи, лікувальні, оздоровчі заклади тощо);

виконання робіт (провадження діяльності), передбачених угодою про розподіл продукції.

Водночас, Законом 2805 Кодекс України про надра доповнено новим розділом X «Перехідні положення» відповідно до пункту 2 якого спеціальні дозволи на користування надрами, видані до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами", є дійсними на строк дії, зазначений у таких спеціальних дозволах на користування надрами, з урахуванням строків автоматичного продовження строку їх дії відповідно до частин п'ятої і шостої статті 15 цього Кодексу, а також строків продовження строку дії таких спеціальних дозволів на підставі пункту 1 частини першої статті 16⁵ цього Кодексу.

Разом з тим, основними видами робіт, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353, таких видів користування надр як геологічне вивчення ділянок надр корисних копалин, геологічне вивчення, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення, геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ нафти і газу не передбачено, що унеможливорює виконання вимог пункту 2 розділу X Кодексу України про надра.

Враховуючи зазначене, з метою належного виконання вимог розділу X Кодексу України про надра, подальшого удосконалення нормативно-правового регулювання відносин у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353».

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання (у тому числі суб'єкти малого підприємництва)	+	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

належне виконання вимог законодавства в частині забезпечення законних прав

суб'єктів господарювання щодо можливості продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами";

спрощення процедури продовження строку дії спеціальних дозволів на користування надрами;

створення прозорої, зручної та зрозумілої системи, користування надрами;

підвищення прозорості та оперативності вирішення завдань у сфері надрокористування;

збільшення інвестиційної привабливості сфери надрокористування;

наближення законодавства України до Європейського рівня.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1.	Залишення чинного регулювання. Збереження ситуації, яка існує на цей час, на жаль, не вирішує проблему, зазначену у розділі I аналізу, а також не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II аналізу.
Альтернатива 2.	Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353». Прийняття проекту постанови забезпечить належне виконання законних прав суб'єктів господарювання в частині продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати

Альтернатива 1.	Відсутні.	Неналежне виконання вимог розділу X Кодексу України про надра щодо забезпечення можливості продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами" .
Альтернатива 2.	Створення прозорої, зручної та зрозумілої системи, користування надрами. Підвищення прозорості та оперативності вирішення завдань у сфері надрокористування. Збільшення інвестиційної привабливості сфери водокористування.	Відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Громадяни не є групою, на яку впливатиме регуляторний акт.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі*	Середні*	Малі*	Мікро*	Разом*
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	54	472	585	1741	2852

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	1,89	16,54	20,51	61,04	100
--	------	-------	-------	-------	-----

**Державна служба статистики України.*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1.	Відсутні.	Відсутній механізм виконання положень чинного законодавства, залишаються витрати суб'єктів господарювання пов'язані з неможливістю продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".
Альтернатива 2.	<p>Забезпечення прав та законних інтересів суб'єктів господарювання щодо продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами.</p> <p>Забезпечення відкритості та прозорості сфери надрокористування.</p> <p>Підвищення інвестиційної привабливості сфери надрокористування.</p>	<p>Прогнозуються витрати, пов'язані виключно з необхідністю ознайомитись з новими вимогами регулювання.</p> <p>А саме: 0,5 год на ознайомлення з нормативно-правовим актом.</p>

ТЕСТ 1

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо

оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником з 01.08.2023 по 14.08.2023.

Порядковий номер	Вид консультацій	Кількість учасників консультацій	Основні результати консультацій
1.	Телефонні консультації із суб'єктами підприємницької діяльності – надрокористувачами.	5	Регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання: ознайомитися з новими вимогами регулювання – 0,5 год.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва:

кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2326.

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 81,5 %.

2. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», з 1 січня 2023 року становить – 40,46 гривні.

Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результатами пошуку проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 353» на офіційному вебсайті Державної служби геології та надр України.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-
2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-	-	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5.	Інші процедури:	-	-	-
6.	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	-	-	-
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	-	-	-
8.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик</i>	-	-	-

	<i>“разом” X кількість суб’єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>			
Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб’єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	0,5 год. (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомленн я з ним; за результатами консультацій) X 40,46 грн. = 20,23 грн	0,00 (суб’єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)	0,00 грн.
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб’єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб’єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	0,00	0,00	0,00
11.	Процедури офіційного звітування.	0,00	0,00	0,00

12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,00	0,00	0,00
13.	Інші процедури:			
14.	Разом, гривень	20,23 грн	X	20,23 грн
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	2326	X	2326
16.	Сумарно, гривень	47054,98 грн	X	47054,98 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не зміняться.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу. Бюджетні витрати не зміняться.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-	-
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	47054,98 грн	47054,98 грн
3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	47054,98 грн	47054,98 грн
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-	-
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	-	-

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	20,23 грн	20,23 грн
2	Процедури організації виконання вимог регулювання	0.00 грн	0.00 грн
3	РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3), гривень	20,23 грн	20,23 грн
4	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	526	526
5	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 3 x рядок 4), гривень	10640,98 грн.	10640,98грн.
Сумарні витрати за альтернативами		Сума витрат, гривень	
Альтернатива 1.			
Витрати держави		Невиконання вимог законодавства в частині необхідності продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".	
Витрати с/г великого та середнього підприємництва		Відсутній механізм виконання положень чинного законодавства, залишаються витрати суб'єктів господарювання пов'язані з неможливістю продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері	

	користування надрами".
Витрати с/г малого підприємництва	Відсутній механізм виконання положень чинного законодавства, залишаються витрати суб'єктів господарювання пов'язані з неможливістю продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".
Альтернатива 2.	
Витрати держави	Відсутні
Витрати с/г великого та середнього підприємництва	10640,98 грн.
Витрати с/г малого підприємництва	47054,98 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1.	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у розділі 1 аналізу.
Альтернатива 2.	4	Така альтернатива сприятиме досягненню цілей державного регулювання щодо: належного виконання вимог законодавства в частині забезпечення законних прав суб'єктів господарювання щодо можливості продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України

		<p>"Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами";</p> <p>спрощення процедури продовження строку дії спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>створення прозорої, зручної та зрозумілої системи, користування надрами;</p> <p>підвищення прозорості та оперативності вирішення завдань у сфері надрокористування;</p> <p>збільшення інвестиційної привабливості сфери надрокористування;</p> <p>наближення законодавства України до Європейського рівня.</p>
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2.	<p>Для держави:</p> <p>Належне управління правами держави.</p> <p>Підвищення прозорості та оперативності вирішення завдань у сфері надрокористування.</p> <p>Збільшення інвестиційної привабливості сфери надрокористування.</p> <p>Наближення законодавства України до Європейського рівня.</p> <p>Для суб'єктів</p>	<p>Для держави:</p> <p>Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання:</p> <p>Прогнозуються витрати, пов'язані виключно з необхідністю ознайомитись з новими вимогами регулювання.</p> <p>А саме: 0,5 год на ознайомлення з нормативно-правовим актом.</p>	<p>Дана альтернатива забезпечує потреби у розв'язанні проблеми та досягнення встановлених цілей.</p>

	<p>господарювання:</p> <p>Забезпечення відкритості та прозорості у сфері надрокористування.</p> <p>Забезпечення прав та законних інтересів суб'єктів господарювання щодо можливості продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, , виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".</p>		
Альтернатива 1.	<p>Для держави:</p> <p>Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання:</p> <p>Відсутні</p>	<p>Для держави:</p> <p>Незабезпечення виконання вимог чинного законодавства в частині продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, , виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами".</p> <p>Для суб'єктів</p>	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання.

		<p>господарювання:</p> <p>Залишається навантаження на суб'єктів господарювання пов'язане з неможливістю продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами"</p>	
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1.	Така альтернатива є неприйнятною оскільки не сприятиме досягненню цілей державного регулювання щодо належного виконання вимог законодавства в частині забезпечення законних прав суб'єктів господарювання щодо можливості продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами, до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо	Відсутні.

	<p>удосконалення законодавства у сфері користування надрами", створення прозорості, зручної та зрозумілої системи, користування надрами, підвищення прозорості та оперативності вирішення завдань у сфері надрокористування.</p> <p>Залишаються проблеми, зазначені у Розділі 1 Аналізу.</p>	
Альтернатива 2.	<p>Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме забезпеченню законних прав суб'єктів господарювання щодо можливості продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами виданих, до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами", відкритості та прозорості сфери надрокористування, наближенню законодавства України до Європейських стандартів та покращенню інвестиційних показників.</p>	Ризик зовнішніх чинників на дію акта відсутній.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми є прийняття регуляторного акта, що в свою чергу забезпечить:

можливість продовження дії спеціальних дозволів на користування надрами виданих до набрання чинності Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства у сфері користування надрами";

покращенню інвестиційних показників;
 відкритість та прозорість сфери надкористування;

1. Організаційні заходи для впровадження регулювання:

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити погодження регуляторного акта із заінтересованими органами, подання його на розгляд Кабінету Міністрів України, інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в офіційних виданнях – Офіційному віснику України та газеті «Урядовий кур'єр».

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності:

1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Проведено розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва в межах даного аналізу.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений строк з моменту набрання чинності, оскільки необхідність виконання положень регуляторного акта є постійною.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не прогноуються.

2. Кількість суб'єктів господарювання:

суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва – 526;

суб'єктів господарювання малого та мікро підприємництва – 2326.

3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку з виконанням вимог акта – низький.

4. Розмір коштів, які витратимуться суб'єктом господарювання у зв'язку з виконанням вимог акта:

для одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва:

19,63грн.

для одного суб'єкта господарювання малого та мікро підприємництва:
19,63 грн.

5. Кількість часу, який витратиться суб'єктом господарювання у зв'язку з виконанням вимог акта:

для одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва: 0,5 год.

для одного суб'єкта господарювання малого та мікро підприємництва: 0,5 год.

6. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Державної служби геології та надр України.

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований в офіційних виданнях – Офіційному віснику України та газеті «Урядовий кур'єр».

Додатковими показниками результативності запровадження регуляторного акта, виходячи з його цілей, слугуватимуть:

1. Кількість поданих заяв з метою отримання спеціальних дозволів на користування надрами.

2. Кількість поданих заяв з метою продовження строку дії спеціальних дозволів на користування надрами.

3. Кількість наданих спеціальних дозволів на користування надрами без проведення аукціону.

4. Кількість продовжених спеціальних дозволів на користування надрами.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового та повторного та періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься через рік після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через два роки з дня набрання чинності цим регуляторним актом. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Державною службою геології та надр України шляхом розгляду пропозицій та зауважень, які надійдуть до нього.

**Голова Державної служби
геології та надр України**

Роман ОПИМАХ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2023 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 18 квітня 2023 р. № 353

1. У формі спеціального дозволу на користування надрами, затвердженої зазначеною постановою:

1) назву позиції «Підстава для надання» викласти в такій редакції:

«Підстава для надання, продовження строку його дії, внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами»;

2) позицію «Вид користування надрами» після слів «відповідно до статті 14» доповнити словами «та пункту 2 розділу Х. Перехідних положень»;

3) позицію «Відомості про ділянку надр, що надається у користування» виключити;

4) назву позиції «Назва родовища» викласти в такій редакції:

«Об'єкт надрокористування»;

5) позицію «Географічні координати» викласти в такій редакції:

«

Географічні координати	1	2	3	4	5	6
ПнШ СхД	7	8	9	10	11	12
ПнШ СхД						

»;



б) позицію «Вид корисної копалини» після слів «затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 1994 р. № 827» доповнити словами «, видів корисних копалин, що обліковуються державним балансом запасів корисних копалин відповідно до Порядку державного обліку родовищ, запасів і проявів корисних копалин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 1995 р. № 75, Національного класифікатора України. Класифікатор корисних копалин (ККК) ДК 008:2007, затвердженого наказом Держспоживстандарту України від 12 грудня 2007 р. № 357»;

7) у позиції підписів слова «або заступника керівника дозвільного органу» замінити словами «дозвільного органу або уповноваженої ним особи дозвільного органу на підписання спеціального дозволу на користування надрами»;

8) у пункті 3 Приміток слова «заступника керівника» замінити словами «уповноваженої особи органу».

2. У Основних видах робіт, затверджених зазначеною постановою, після графи «Виконання робіт (провадження діяльності), передбачених угодою про розподіл продукції (далі – угода)» доповнити новими графами такого змісту:

«

Геологічне вивчення ділянок надр корисних копалин	Геологічне вивчення надр, в тому числі дослідно-промислова розробка родовищ корисних копалин загальнодержавного значення	Геологічне вивчення нафтогазоносних надр, у тому числі дослідно-промислова розробка родовищ нафти і газу
передбачено	передбачено	передбачено

не передбачено

передбачено

передбачено

передбачено

передбачено

передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

не передбачено

передбачено

передбачено

передбачено

».
